経 支 号 外

令 和 ３ 年 ２ 月 １ 日

学事振興課総括課長 様

経営支援課総括課長

岩手イノベーションベース 第５回月例会の開催について

このことについて、岩手県が構成機関として所属している「岩手イノベーションベース運営

協議会」において、別添のとおり開催することとしておりますので、各高等学校長あて周知を

お願いいたします。

【担当】

中小企業振興担当 首藤

TEL：019-629-5543

FAX：019-629-5549

E-mail：eito-s@pref.iwate.jp

各高等学校長 様

岩手イノベーションベース運営協議会

岩手イノベーションベース 第５回月例会の開催について

平素より、当協議会の事業運営につきまして、格段の御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

 岩手イノベーションベース(IIB)では、先輩起業家らを講師とする講演やセミナーなどの学習

機会を定期的に提供することとしており、以下により第５回月例会を開催いたしますのでお知

らせします。

月例会では、講師としてご登壇いただいた起業家の方々から、企業戦略やこれまでの経験に

おける経営者としての葛藤や判断など、リアルな体験をお話しいただきます。起業家精神とい

われる、「チャレンジ精神」や「創造性」等を養うことや自分の将来の「生き方」を貴校生徒

が考えるきっかけにもつながると存じますので、奮って御参加くださいますと幸いです。

第５回の月例会は『地元起業、そして成長。』をテーマとして、株式会社フューチャーリン

クネットワーク 代表取締役 石井丈晴氏にご講演いただきます。

貴校生徒への周知の程、よろしくお願いいたします。

記

開催日時 2021年 2月 26日（金）午後 6時開始

（午後 5時 50分より入室開始、1時間 30分程度）

会場 オンライン会議システム「Zoom」によるオンライン配信

講師 株式会社フューチャーリンクネットワーク 代表取締役 石井丈晴 氏

テーマ 地元起業、そして成長。

内容（予定） (1) イントロダクション

(2) 講演 株式会社フューチャーリンクネットワーク

代表取締役 石井 丈晴 氏

(3) パネルディスカッション

石井 丈晴 氏 × IIB運営協議会 会長 佐々木 慈和

(4) 質疑応答

(5) 次回開催の御案内

参加予約方法 ←QRコードからアクセスし、氏名、メールアド

レス、所属などを入力いただき、参加方法は「オ

ンライン視聴（Zoom）」を選択し、2月 24日

(水)17時までにお申込みください。

※送信ボタンを押して数分のうちに、【参加申込

受け付けました】と件名がついたメールを自動返

信いたします。メールが届かない場合は、メール

アドレスの誤りがある可能性がございますので、再度確認の上、フォーム

への入力をお願いいたします。

（裏へ続く）

株式会社フューチャーリンクネットワーク 代表取締役 石井丈晴（いしい たけはる）  氏

1973年 12月 23日生まれ、千葉県出身。

 慶應義塾大学 商学部 卒業。新卒で株式会社リクルートに入社

し、人事部で活躍。

社会の役に立つ事業がしたいと考え、2000年 3月に「地域活性」を

キーワードに FLNを設立し、独立。

地域の付加価値増大を目的に、地方企業と協業しながら全国で地域

情報流通事業を展開する。

2006年には千葉県八千代市の広告代理店である株式会社宣美を子会

社化し、両社の代表取締役となる。

2018年 9月に同社を FLN に吸収合併し、アナログ・デジタル両面からの地域課題解決力をより

強化する。

趣味はギター・トレイルランニング。座右の銘は「為せば成る、為さねば成らぬ何事も」

【月例会について】

IIBでは、原則として毎月第四金曜日に、内外から講師を招き「月例会」を開催します。

月例会は、IIB運営協議会会長の佐々木が所属する、世界の起業家会員 14,000名以上を擁す

る世界有数の起業家組織「EO」のセンターピンであり、EOが持つ数々の起業家が成長するノウ

ハウの一つです。

講師としてご登壇いただいた起業家の方々から、企業戦略やこれまでの経験における経営者

としての葛藤や判断など、リアルな体験をお話しいただきます。

また、県内の起業家や社会人、学生などアントレプレナーシップ（起業家精神）を持つ方々

が情報交換できる場として、講演後に懇親会も実施いたします。（※今回は実施しません）

月例会を通じて、講師及び参加者同士の積極的な交流の促進も支援してまいります。

【岩手イノベーションベースとは】

(１) 名  称 岩手イノベーションベース（ＩＩＢ）

(２) 場  所 盛岡駅西口 マリオス３階 いわて観光経済交流センター内

(３) 運営主体 岩手イノベーションベース運営協議会（※産官学金言の関係機関で構成）

(４) 施設概要 相談窓口及び相談・研修スペース

（※相談は完全予約制）

 (５) 営業時間 平日９時～17時

      （※事前予約・イベント時も営業）

 (６) 開 設 日 令和２年９月８日

 (７) 問合せ先

【Tel】019-601-9512 【Fax】019-601-9513

【E-mail】info@iibase.jp

【Web】https://iibase.jp/

（IIB公式 HPページは右 QR コードから⇒）

※QR コードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

《ＩＩＢへのアクセ

ス》

ＪＲ盛岡駅・ＩＧＲ盛岡駅

東西自由通路

■ マリオス

（）３階
（３階）

（）３階

講師略歴